



JĒKABPILS VĒSTIS

WWW.JEKABPILS.LV // FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV // DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV // TWITTER.COM/JEKABPILSLV



**4. maijā Jēkabpilī notiks
NBS militārā parāde**

Pielikums ➤



**Jēkabpilī viesojās Izglītības
un zinātnes ministre Ilga
Šuplinska**

2.- lpp. ➤



**Pašvaldībā
darbojas sertificēta
energo pārvaldības sistēma**

3. lpp. ➤



**Būvvalde atgādina par
aktuālāko, plānojot
būvniecību**

2. lpp. ➤



*Dievs, svētī Latviju:
Zemi, cilvēkus, valodu,
Dziesmu un ticību,
Godaprātu un darba
tikumu;
uzturi mūs dzīvus,
Dari mūs brīvus –
Garā un pateicībā,
Cilvēka vārda cienīgus
Latviešus
Tēvzemē un pasaulē.*

(Vēlta Toma)

*Lai katrs no mums šajos svētkos, sirdī kvēlojot patriotisma
liesmai, ar godu spēj teikt – ESMU LATVIETIS!*

Sveicu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā!



*Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Raivis Ragainis*

Radžu ūdenskrātuves peldvietā arī šogad plīvos Zilais karogs

Starptautiskā Zilā karoga žūrija ir izvērtējusi un apstiprinājusi pretendus Zilā karoga saņemšanai 2019. gada sezonā, starp pretendentiem ir arī Radžu ūdenskrātuves peldvieta. Ar Zilo karogu Radžu ūdenskrātuves peldvieta šogad tiek apbalvota jau desmito reizi.

Zilais karogs ir pasaules populārākais tūrisma ekosertifikāts, kas ir plaši atpazīts gan iedzīvotāju, gan pašvaldību un vides institūciju vidū. To piešķir, ja pludmale atbilst noteiktiem kvalitātes kritērijiem:

- serviss un apsaimniekošana,
- ūdens kvalitāte,
- drošība,
- vides informācija un izglītība.

Lemšana par sertifikāta piešķiršanu ik gadu notiek divās kārtās. Pirmajā kārtā kandidātu atbilstību izskata nacionālā žūrija, bet otrajā – starptautiskā žūrija Foundation for Environmental Education (FEE International). Nacionālās žūrijas komisijas priekšsēdētājs ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs, sastāvā ir pārstāvji no VARAM; Satiksmes ministrijas; Veselības ministrijas, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Veselības inspekcijas, Jūras administrācijas, kā arī nevalstisko organizāciju pārstāvji.

Kopš Zilā karoga piešķiršanas 2009. gadā ir attīstījusies arī Radžu ūdenskrātuvei piegulošā teritorija. Lai

iedzīvotāji varētu nokļūt līdz peldvietai, ir noasfaltēta Mežaparka iela, ierīkots apgaismojums, uzbūvēta stacionārā tualete. Mežaparka teritorijā ierīkoti dažādi sporta un atpūtas kompleksi – pēdotāju taka, lūšu taka, āra treniņi, vissezonas šūksšanas kameru trase, nūjotāju taka, sporta laukumi u.c. Ar jaunām iekārtām papildināts bērnu rotaļu laukums, lai tajā varētu atpūsties dažāda vecuma mazuli. Radžu ūdenskrātuvē ir ieviesta licencēta makšķerēšana un vēžošanu. Tā ir iespēja apvienot atpūtu pludmalē ar vaļasprieku – makšķerēšanu vai vēžošanu. Blakus peldvietai ir ierīkota veikborda trase.

Ikvienam iedzīvotājam, atrodoties

peldvietā vai Mežaparkā, ir jārūpējas par apkārtnes vidi:

- jālieto atkritumu konteineri, jāievēro atkritumu šķirošana,
- jāievēro uzvedības kodekss un kārtības noteikumi, kas ir spēkā, atrodoties peldvietas teritorijā;
- baudīt un cienīt dabas un vides vērtības pludmalē un tās apkārtnē.

Oficiālā peldsezonas atklāšana katru gadu ir 15. maijā. Šajā dienā svinīgā pasākumā katram apbalvotās peldvietas pārstāvim tiek pasniegts Zilais karogs.

NEPALAID GARĀM MAIJĀ!

Table with columns: Datums, Laiks, Notikums, Norises vieta. Lists various events from 03.05. to 25.05. including concerts, exhibitions, and sports.

Table with columns: Datums, Laiks, Notikums, Norises vieta. Lists events from the library section from 01.01. to 30.05.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Pasākumu laikā iespējama fotogrāfēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības ielīst par fotogrāfiju izvietot.

SPORTA PASĀKUMI 2019. GADA MAIJĀ

Table with columns: Datums, Laiks, Vieta, Pasākums. Lists sports events from 01.05. to 31.05. including football, orienteering, and other activities.

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzī www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 2019. GADA MAIJĀ

Table with columns: Datums, Laiks, Pasākums, Norises vieta. Lists museum events from 04.05. to 09.05.

Jēkabpils Vēstures muzeja un Tūrisma informācijas centra DARBA LAIKS no 2. maija: no pirmdienas līdz piektdienai 10.00 – 18.00; sestdien, svētdien 10.00 – 17.00

4. maijā braukšana Jēkabpils pilsētas sabiedriskajā transportā pilsētas iedzīvotājiem un viesiem būs bez maksas! Sabiedriskais transports kursēs pēc spēkā esošā brīvdienu grafika.

Iedzīvotāju vērbībai! 3. maijā un 4. maijā sakarā ar NBS militārās parādes norisi Jēkabpili aicinām iedzīvotājus vērst uzmanību uz to, ka noteikti būtiski satiksmes ierobežojumi! Plašāk par transporta kustības izmaiņām skatiet laikraksta pielikumā, kā arī Jēkabpils kultūras pārvaldes mājas lapā www.jkp.lv

Rīgas ielas un piegulošo ielu uzņēmumu un iestāžu ievērbībai!

Saistībā ar Nacionālo bruņoto spēku parādes norisi un plānoto apmeklētāju kustību pilsētā tiks noteikti vairāki satiksmes ierobežojumi. Informējam, ka 03.05.2019. laika posmā no plkst. 8.00 līdz 22.00 un 04.05.2019. laika posmā no plkst. 6.00 līdz 18.00 tiks noteikti būtiski satiksmes ierobežojumi posmā no Kurzemes ielas un Rīgas ielas lokveida krustojuma līdz Madonas ielas un Rīgas ielas lokveida krustojumam.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina uzņēmējus savlaicīgi plānot preču piegādes, uzņēmumu darba laikus un darbinieku nokļūšanu darba vietās gan Rīgas ielā, gan arī tai piegulošajās ielās. Spriežot pēc citu iepriekšējo gadu parādes organizētāju pieredzes, aptuvenais parādes apmeklētāju skaits varētu sasniegt 20 000 cilvēku.

Kā jau iepriekš informējām, šī gada valsts Neatkarības atjaunošanas dienā

4. maijā Jēkabpili, Rīgas ielā, notiks Nacionālo bruņoto spēku militārā parāde. Lai iepazīstinātu ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem iedzīvotājus, kuriem nav iespēju apmeklēt tradicionālo valsts svētku parādi 18. novembrī Rīgā, pirms vairākiem gadiem aizsardzības nozare aizsāka jaunu tradīciju kādā no Latvijas pilsētām vai novadiem organizēt Nacionālo bruņoto spēku dienu. Papildus pievienoto vērtību parādes norisei Jēkabpili piešķirs fakts, ka šajā dienā Latvijas armija atzīmēs savu 100. gadadienu.

Lūgums sekot līdzī aktuālai informācijai par pasākumu un satiksmes ierobežojumiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv, Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājas lapā: www.jkp.lv/nbs-parade/kalendars/2019-gads/, pašvaldības sociālo tīklu kontos www.facebook.com/jekabpils/ un draugiem.lv/jekabpils/.

Informāciju sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa



KLŪSTI PAR BRĪVPRĀTĪGO

4. maijā, Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienā, Jēkabpili

Sīkāka informācija un pieteikšanās:

28306068

ieva.gadmane@jekpak.lv



Nākamais laikraksta numurs iznāks 30. maijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207324. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”.